

## 貸借対照表

2022年3月31日現在

(一 資産の部)	円	(二 負債の部)	円
<b>I. 流動資産</b>		<b>III. 流動負債</b>	
現金	49,079	短期借入金	20,000,000
普通預金	112,763,008	未払金	16,495,104
事業未収金	41,121,447	未払消費税	4,900,500
未収金	92,518	預り金	1,046,852
前払費用	2,287,790	仮受金	1,980
仮払金	<u>114,577</u>	前受金	7,860
<b>流動資産合計</b>	<b>156,428,419</b>	納税引当金	<u>2,120,100</u>
		<b>流動負債合計</b>	<b>44,572,396</b>
<b>II. 固定資産</b>		<b>IV. 固定負債</b>	
1. 有形固定資産		長期借入金	<u>30,000,000</u>
建物	20,101,634	<b>固定負債合計</b>	<b><u>30,000,000</u></b>
付属設備	1,469,102		
構築物	1,199,690	<b>負債合計</b>	<b>74,572,396</b>
機械装置	681,697		
車両運搬具	5	<b>(純資産の部)</b>	
器具・備品	371,708	<b>V. 出資金</b>	
土地	32,553,097	出資金	44,760,000
2. 無形固定資産		出資預り金	<u>5,598,850</u>
ソフトウェア	227,001	<b>出資金合計</b>	<b>50,358,850</b>
電話加入権	301,200	<b>VI. 剰余金</b>	
3. 外部出資その他		1. 利益準備金	12,850,000
敷金	258,000	2. 特別積立金	12,450,000
長期貸付金	6,786,000	3. 当期末処分剰余金	
外部出資金	20,210,000	当期純利益金額	7,738,324
預託金	<u>29,470</u>	前期繰越剰余金	82,647,453
<b>固定資産合計</b>	<b>84,188,604</b>	当期末処分剰余金計	90,385,777
		<b>利益剰余金合計</b>	<b><u>115,685,777</u></b>
		<b>純資産合計</b>	<b><u>166,044,627</u></b>
<b>資産合計</b>	<b><u>240,617,023</u></b>	<b>負債及び純資産合計</b>	<b><u>240,617,023</u></b>

# 損益計算書

企業組合とちぎ労働福祉事業団  
自：2021年4月1日 至：2022年3月31日  
(単位：円)

<b>一. 事業収益の部</b>			
I. 事業収益			
事業収入		312,280,353	
事業収益合計			<u>312,280,353</u>
<b>二. 事業費用の部</b>			
I. 事業原価			
福祉用具仕入高	8,478,680		
福祉用具賃借料	18,257,613		
事業原価合計		26,736,293	
II. 人件費			
役員報酬	12,354,065		
職員給与	121,558,504		
通勤交通費	5,670,612		
職員賞与	22,314,433		
法定福利費	20,878,737		
福利厚生費	1,529,973		
退職共済掛金	2,759,380		
人件費合計		187,065,704	
III. 物件費			
外注費	39,833,784		
材料費	4,573,568		
広報費	2,110,482		
渉外費	130,317		
会議費	130		
旅費交通費	46,580		
通信費	1,684,036		
運搬費	2,359,457		
廃棄物処理費	9,307,730		
車輛費	1,348,991		
消耗品費	2,520,532		
事務用品費	401,705		
保守修繕費	1,458,894		
水道光熱費	719,734		
図書研修費	500,286		
会費分担金	733,800		
手数料	1,551,368		
リース料	5,306,840		
保険料	1,531,156		
寄付金	382,000		
減価償却費	3,609,096		
賃借料	6,282,552		
租税公課	934,650		
物件費合計		87,327,688	
事業費用合計			<u>301,129,685</u>
<b>事業利益金額</b>			<u>11,150,668</u>
<b>三. 事業外収益の部</b>			
受取利息配当金		74,836	
補助金		0	
雑収入		591,119	
事業外収益計			<u>665,955</u>
<b>四. 事業外費用の部</b>			
支払利息		599,415	
支払手数料		160,000	
雑損失		0	
事業外費用計			<u>759,415</u>
<b>経常利益金額</b>			<u>11,057,208</u>
<b>五. 特別収益の部</b>			
特別収益計			43,545
<b>六. 特別損失の部</b>			
特別損失計			<u>108,929</u>
<b>税引前当期利益金額</b>			10,991,824
法人税等			3,253,500
<b>当期純利益金額</b>			7,738,324